
    令和７年４月９日 

保護者 様 

一宮市立北方中学校  

ＰＴＡ会長  坂井田 貴仁 

校    長   北垣戸 正樹 

 

「tetoru」を活用したメール配信について 
 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、さまざまな情報を、プリント（印刷物）またはメール配信で連絡させていた

だきます。また、状況によって、緊急の連絡をメールさせていただく場合もあります。 

メール配信についてですが、学校と保護者のコミュニケーションの円滑化を目的に、市内統一

のシステム「tetoru」を採用し、運用しています。 

つきましては、下記の内容をよくお読みいただき、「tetoru」の登録をお願いいたします。 

なお、新２・３年生の保護者の方には、すでに登録していただいているので、新たに登録する

必要はありません（自動的に学年更新されます）。 

 

記 

 

１ 緊急時に配信する情報について 

(1)  台風や自然災害で急に下校したり、休校したりするような場合や、体育祭等の日程が変更

になった時などの、突発的な事象が発生した時の緊急連絡 

(2)  宿泊学習・修学旅行の帰着時間の変更や学校行事の日程等が急に変更になった場合などの

緊急連絡 

(3)  地域における不審者情報（※特に子どもに影響が大きいと判断されるもの） 

(4)  その他、校長が必要と判断した場合 

 

２ 市内統一学校保護者連絡ツール「tetoru（テトル）」について 

 

                      ※「tetoru」は、スマートフォン向け 

アプリ型ツールです。 

   ⇩ 

欠席連絡についても、「tetoru」を 

使用して行います。 

 ◆詳細については、別紙「欠席等 

  の連絡方法について」を参照し 

  てください。 

 

 

 

 

 

 



◆登録について 
    別紙、各個人宛「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」のプリントの手順に従い、 

アプリをインストールし、個人登録をお願いいたします。 

   

 

 

 

           ※ 詳細は、別紙をご確認ください。 

 

  ☆ 保護者の追加登録などの方法は、 

    「tetoru ヘルプセンター」でご確認ください。 

   「tetoru ヘルプセンター」 

    https://support.tetoru.jp/hc/ja/categories/4413702632207 

 

 

 

 

 

 

  ☆ メールは、学年ごとに配信することもあります。兄弟姉妹がみえるご家庭は、すべてのお子

さんの登録をお願いいたします。 

 

 

３ 今後の予定について 

  ４月２１日（月）に開催する「ＰＴＡ総会及び公開授業」についての連絡【案内文書について

は本日配付】を、４月１４日（月）16:00 頃に、テストも兼ねてメール配信させていただきます。

したがって、別紙の「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」では、登録期限が１か月後に

なっていますが、できるだけ早めに登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【システムに関するお問い合わせ】 

「tetoru ヘルプセンター リクエスト送信」 

https://support.tetoru.jp/hc/ja/requests/new 

 ※メールでのお問い合わせになります。 

ステップ１ 「tetoru」アプリをインストール 

ステップ２ アプリを起動し、新規アカウント登録、ログイン

ステップ３ 「tetoru」アプリからお子さんを登録 

【お問い合わせ】 

一宮市立北方中学校 

  教頭  土田 和宏 

☎ 0586-28-8758 


